



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2019 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA (EXERCÍCIO)
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.269.255,15	1.422.573,00	1.422.551,14	1.374.443,65	1.464.939,40	1.249.926,26	1.164.597,75	1.192.928,10	1.549.441,55	2.181.126,74	1.442.227,59	1.552.658,91	17.286.669,24	18.672.785,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	76.838,36	90.614,64	63.480,93	32.767,29	51.925,66	55.251,36	59.429,52	47.931,42	40.593,71	105.163,71	7.833,07	34.085,79	665.915,46	517.170,00
IPTU	18.252,78	47.644,40	880,70	679,61	1.211,32	885,39	1.055,95	669,54	1.118,74	31.847,18	866,87	61,07	105.173,55	112.855,00
ISS	25.135,58	6.210,80	36.422,22	9.357,48	30.784,29	21.419,21	9.960,45	29.748,61	22.642,29	20.659,12	6.143,73	30.562,52	249.046,30	150.620,00
ITBI	0,00	0,00	5.213,70	4.481,00	1.970,00	15.560,94	32.444,83	1.145,82	3.030,00	0,00	258,56	2.351,00	66.455,85	66.500,00
IRRF	26.610,48	14.082,03	19.452,41	17.724,23	17.273,99	16.168,38	15.778,95	16.095,08	13.431,13	52.140,71	0,00	0,00	208.757,39	178.300,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.839,52	22.677,41	1.511,90	524,97	686,06	1.217,44	189,34	272,37	371,55	516,70	563,91	1.111,20	36.482,37	8.895,00
Contribuições	3.425,28	3.230,83	3.419,33	3.199,25	3.322,08	3.066,70	3.270,03	3.431,02	3.114,98	3.284,30	3.571,61	3.703,18	40.038,59	36.000,00
Receita Patrimonial	14.246,08	17.219,51	13.894,92	14.685,95	15.260,89	4.104,71	(33.924,17)	9.172,15	7.743,63	8.465,64	9.890,72	9.694,91	90.454,94	104.075,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.246,08	17.219,51	13.894,92	14.685,95	15.260,89	4.104,71	(33.924,17)	9.172,15	7.743,63	8.465,64	9.890,72	9.694,91	90.454,94	104.075,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	(0,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	33.751,52	34.737,64	28.424,08	28.522,98	34.176,29	29.202,15	27.347,64	28.979,46	28.205,58	39.240,02	29.379,06	32.308,71	374.275,13	465.140,00
Transferências Correntes	1.138.567,24	1.276.107,10	1.312.567,11	1.294.877,32	1.358.526,16	1.158.019,13	1.108.278,82	1.103.066,94	1.469.723,65	2.024.390,19	1.391.553,13	1.472.866,12	16.108.542,91	17.543.400,00
Cota-Parte do FPM	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	7.560.745,19	8.360.000,00
Cota-Parte do ICMS	344.905,74	364.882,88	335.335,22	315.444,53	364.529,27	361.965,15	370.018,87	373.335,13	395.395,74	426.740,45	449.684,24	437.067,07	4.539.304,29	4.412.000,00
Cota-Parte do IPVA	13.756,17	17.933,33	15.699,14	20.594,55	20.177,92	21.425,35	18.001,83	17.093,73	8.935,65	4.946,84	13.723,95	17.669,46	189.957,92	205.000,00
Cota-Parte do ITR	14,09	12,88	0,00	22,92	18,79	108,05	473,71	770,59	5,00	49,15	32,98	188,10	1.696,26	2.100,00
Transferências da LC 87/1996	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	0,00	0,00	11.744,10	13.150,00
Transferências da LC 61/1989	5.065,73	5.408,31	5.511,94	6.052,85	5.093,68	5.508,91	5.508,12	5.590,71	5.367,40	6.467,55	5.146,09	5.447,42	66.168,71	57.000,00
Transferências do FUNDEB	104.348,50	109.185,31	106.802,60	101.082,50	105.797,34	109.821,72	111.906,96	113.561,08	117.117,59	129.162,94	122.537,15	124.821,92	1.356.145,61	1.300.000,00
Outras Transferências Correntes	150.023,14	233.062,37	179.874,32	224.796,63	140.944,92	121.896,42	196.853,48	132.212,02	364.755,67	446.143,60	87.574,17	104.644,09	2.382.780,83	3.194.150,00
Outras Receitas Correntes	2.426,67	663,28	764,77	390,86	1.728,32	282,21	195,91	347,11	60,00	582,88	0,00	0,20	7.442,21	7.000,00
DEDUÇÕES (II)	176.838,92	186.771,67	205.177,83	193.799,43	163.191,71	185.259,98	159.903,47	171.458,60	197.569,86	229.175,25	236.288,18	248.679,84	2.354.114,74	2.477.850,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Rec. Formação do FUNDEB	176.838,92	186.771,67	205.177,83	193.799,43	163.191,71	185.259,98	159.903,47	171.458,60	197.569,86	229.175,25	236.288,18	248.679,84	2.354.114,74	2.477.850,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.092.416,23	1.235.801,33	1.217.373,31	1.180.644,22	1.301.747,69	1.064.666,28	1.004.694,28	1.021.469,50	1.351.871,69	1.951.951,49	1.205.939,41	1.303.979,07	14.932.554,50	16.194.935,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE SUL BRASIL. Emissão: 31/03/2019, às 16:25:32.

NOTA:

EDER IVAN MARMITT
Prefeito Municipal
CPF: 028.804.959-46

PAULO CESAR HUBNER
Contador
CPF: 020.964.699-37

JOSE REZENDE
Tesoureiro
CPF: 503.335.269-53